Vicus.

Vicus faber ferrarius turbans divina officia alicuius Ecclesiæ potest expelli, & ita iudicatum. d. 127. n. 1. Et quando id procedat. num. 8.

Obstrepens de vicinia expelli, an, & quando possit, & quid de immodicis campanæ pulsatoribus remisivè. ibid. n. 2. & 8.

Faber ferrarius ab eius exercitio abstinere debet propter infirmum vicinum, qui vexatur. ibidem num. 3.

Item expellendus est, qui propter strepitum impedit, scolares studere. ibid.

A sententia lata super ista expulsione non potest appellari. ibid.

Vicus, qui molestus est vicino ratione exercitij afferentis malum odorem, ac exercens artes factidas, quarum odor infestat insares transiuntum, expelli potest, & ita iudicatum. ibid. num. 4.

Vicini quando sunt à vicinia expellendi ibid. Et in casu hic proposito datur interdictum ad prohibendum, quod est perpetuum, competens cuilibet de populo, ejusve cura pertinet ad Magistratus. ibid.

Et hoc casu competit vicino interdictum, ne quid in loco publico fiat, & quando id locum sibi vendicet. ibid. n. 4. & 8.

Vidua.

Mulier vidua paupertate non probata adversus sententiam non restituitur maximè in Regno per *Const. Obscuritatem*, per quam mulieres in judicijs tantum restituuntur, donec scilicet judicium agatur, sive agiterur, non utiq; judicio jam finit o. d. 133. n. 7. & 9.

Mulieres viduae prærogativas tantum Iudicium non autem temporum habent. ibid. n. 8.

Viduæ egestati copulata majoris est virtutis circa restitutionis materiam, quam simplex viduas, & ita decisum. ibid. n. 9. & 10.

Virgo.

Virgines eodem privilegio electionis fori, quo & viduæ gaudent. d. 73. n. 13.

Vir literatus.

Viri literati ad curam Reipublicæ præmijs, & non metu alliciendi. d. 62. 8. 1.

Quantum cultus, & honor literarum Reipublicæ conferat. ibid. n. 83.

Vitium nefandum.

Vitium nefandum propter suam immanitatem plura habet specialia, & præ cæteris quia est difficilis probationis: ut puniatur pena ordinaria, non requiritur illa plena probatio sed sufficiunt indicia indubitate arguentia actus consummationem, & ita novissimè decisum resolutis contrarijs. dec. 47. n. 8.

Universitas.

Affectio, odium, vel amor in universitate non considerantur. d. 82.

Universitas jurisdictionem habere non potest, & ita etiam decisum. d. 107. n. 8. & 11.

Universitas si jus haberet eligendi aliquem officiale non ad regimen universitatis, sed ad jurisdictionis exercitum, is nullo modo administrare posset absque Baronis confirmatione. ibid. n. 9.

Universitatis, & ejus quarteria si sint in quartieria divisa, possunt statuta condere pro eorum administratione. dec. 135. num. 10.

Universitates, seu quarteria quando possint mutare statuta ex tacito consensu. ibid. n. 11.

Universitates, seu quarteria, dum contra propria statuta aliquid disponunt, revocasse censetur. ibidem num. 12.

Et quid si in statuto adsit clausula annullativa ibid. n. 13.

Universitas restituitur, quando ex negligentia procuratoris fuit læsa. d. 144. num. 6.

Vide sup. in verbo *Civis*, & infra in verbo *Vsus*.

Votum.

Vota prolatæ fisco inaudito, nulla sunt. d. 23. num. 1.

Potest fiscus novos producere testes votatae causa.

INDEX RERUM PRECIPVARVM.

Causa ipso inaudito, maximè cum vota non operantur effectum sententia. ibid.n.2.& 3. ita judicatum.

Vſuſfructuariuſ.

Uſuſfructuario fructus extraneo locare volente, dominus proprietatis pro eodem prætio præſertur.d.106.n.6.

Proprietarius potius uſuſfructuario, quam alteri proprietatem vendere, vel locare tenetur.ibidem num.7.

Vſura.

Vſura rei iudicata debentur conditioſe ex lege.d.124.n.6.

Vſuræ rei iudicata redacta ad interſeſe lucrē cefſantis, & damni emergentis.ibid.n.7.

Vide ſup.in ver. *Bellum* n.25. *Creditor, fructus.*

Vſuſ.

Uſus Civibus competens in demanio Baronis an extendatur ad Cives allectos. d.75.n.1.

Uſus in demanio fæudi competit Civibus ex iuriſ dispositione.ibid.num.6.

Uſus Baronis in territorio demaniali qualis, & quantus.dec.76.num.2.

Universitas, & vassalli habent uſum in territo- rio demaniali Baronis.ibidem.

Baronibus licitum est uti nemoribus demaniali- bus ita ut eorum commoditatibus ſatisfiat, & vassalli à paſquiſ, nemoribus, & cultura non arceantur.ibidem,num.3.

Sic & è converso Barones uti primi Cives in demanio Universitatū uſum habent.ibd.n.4.

Vxer.

Uxor ad necem viri defendendam an admittat- tur ejusque remiſſio pro compositione, vel gratia obtinenda necessaria fit. d. 26.num.1.

Uxoris remiſſionem necessariam non eſſe argu- mento oſtenditur, contrariorum tamen fuit ob- ſervatum, & de ciſum.ibid.n.2.& 25.

Uxori non defertur ſuccesſio, niſi agnatis, co- gnatis, cæterisque transversalibus uſque ad decimum ſuccesſionis gradum defientibus. ibid.n.3,

Uxorem ex iuriſ communis diſpoſitione dc ne- ce viri accuſare poſſe non dubitatur, quam- vis non ſit mariti hæres.ibidem.n.4.& 7.

Itidem de morte ſoceris.ibidem.num.5.

Socer uxori conjuŋgitur mediante perſona ma- ritii.ibidem.num.6.

Ritus Magne Curiae illos ad accuſandum tan- tū admittit, qui ſuam, vel ſuorum pro- ſequuntur iniuriā.ibid.num.8.

Uxor in ulciscendo viri necem ſuorum appel- latione continetur.ibid.num.9.

Iuđ ſuam proſequitur iniuriā, dum viſi ne- cem vindicat.ibid.u.10.